P.1

2025 年 2 月 5 日

株式会社アコーディア･ゴルフ

報道関係者各位

関東国際カントリークラブ（栃木）

クラブハウスリニューアルオープン
～リニューアルテーマは「ときめきクラブハウス」～

株式会社アコーディア・ゴルフ（本社：東京都品川区、代表取締役社長：三好 康之）は、「関東国際カントリ

ークラブ」（栃木県芳賀郡、以下「関東国際 CC」）において、このたびクラブハウスの改装工事が完了し、リニ

ューアルオープンしましたのでお知らせいたします。

栃木県の南東部、茂木町の丘陵地に位置する「関東国際 CC」は、高低差が 15 メートルとフラットでフェア

ウエイが広くゆったりとしたダイナミックな景観が特徴の 27 ホールのゴルフ場です。戦略性が高いながらも広

いフェアウエイを有する東コース、細かなアンジュレーションであり距離感が難しい西コース、長いロングホー

ルが 3 つありタフな南コースとバラエティに富んでおり、初心者から上級者、女性やシニアなどさまざまなゴル

ファーの皆さまにお楽しみいただけます。

昨年 10 月に開場 50 年を迎え、このたび「ときめきクラブハウス」をテーマにクラブハウスのリニューアルを行

いました。素朴さや落ち着きの中にも期待感や高揚感を感じる空間、親しみやすく明るい雰囲気に加え、使

いやすさとわかりやすさを考慮した設計となっています。若者や女性をはじめ関東国際 CC をご利用いただく

皆さまの「いいね！」がたくさん詰まったクラブハウスに生まれ変わりました。

なお、リニューアルを記念し、関東国際CCをプレーする際にお得な割引クーポンを配布する予定です。当

社の公式予約サイト「アコーディア Web」内の関東国際 CC のページから取得できるほか、メールマガジンや

アコーディア Web 会員のマイページからも取得することが可能です。

是非、クラブハウスが新しくなった関東国際 CC にご来場ください。

新しくなった

フロントロビー

P.2

当社は今後もゴルファーの満足度向上のため、誰もが身近で気軽にゴルフを楽しめるよう、より快適にお過

ごしいただけるゴルフ場とサービスを提供してまいります。

■「クラブハウスリニューアル記念クーポン」

関東国際 CC のクラブハウスリニューアルを記念して、デジタルクーポンの配布を予定しています。

・クーポン取得期間 ： 2025 年 2 月 13 日から 2025 年 4 月 30 日まで

・プレー対 象 期 間 ： 2025 年 2 月 13 日から 2025 年 4 月 30 日プレーまで

・対 象 者 ： 公式予約サイト「アコーディア Web」に会員登録されている方で、関東国際 CC

でプレーされる方

・使 用 方 法 ： アコーディアWebでクーポンを取得したのち、対象期間内での関東国際CCプ

レーをご予約ください。

・配 布 場 所 ： アコーディア Web の関東国際 CC ページおよび会員マイページ

※期間は予定となります。利用に際しては注意事項がございます。

※詳しくは AGWeb 内の関東国際 CC のページをご覧ください。

ゴルフ場概要

関東国際カントリークラブ https://reserve.accordiagolf.com/golfCourse/tochigi/kantokokusai/

所 在 地 ： 栃木県芳賀郡茂木町下菅又 735

開 場 日 ： 1974 年 10 月 27 日

コース概要 ： 27H／10,525Y／Par109

コースレート ： 73.2（南・東/ベント）

         ： 72.8（南・西/ベント）

ア ク セ ス ：

【車】北関東自動車道/真岡 IC から 25 ㎞（約 35 分）

   北関東自動車道/友部 IC から 30 ㎞（約 40 分）

【電車】JR 東北新幹線/宇都宮駅から車で約 45 分

リニューアル後写真

クラブハウス外観 レストラン 女性パウダーコーナー 男女ロッカーゲート

https://reserve.accordiagolf.com/golfCourse/tochigi/kantokokusai/

P.3

■本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先■

株式会社アコーディア・ゴルフ 広報部

電話番号：03 6688 1507（受付時間 平日 9:00～17:00 ※土日祝除く）

Email: pr@accordiagolf.com

■全国のリニューアルゴルフ場特集

特設サイトもご覧ください。

https://www.accordiagolf.com/special/renova23

※リニューアルしたゴルフ場を

順次施設を追加更新しています。

アコーディア・ゴルフ

株式会社アコーディア・ゴルフは 2003 年のブランド創設以来、年齢や性別に関係なく誰もが気軽に楽しめるスポーツ・レ

ジャーとしてのゴルフ環境の提供を目指し、ゴルフ場およびゴルフ練習場を運営してまいりました。現在、1 都 1 道 2 府 32

県に 172 のゴルフ場と 26 の練習場を運営しています。2017 年、2019 年には成田ゴルフ倶楽部にて米国 PGATOUR チャ

ンピオンズが開催され、2019 年から 2024 年（うち 2020 年を除く）にはアコーディア・ゴルフ 習志野カントリークラブにて米

国 PGATOUR トーナメントが開催されました。今後も皆さまに選ばれるゴルフ運営会社を目指してまいります。

公式予約サイト  https://www.accordiagolf.com  コーポレートサイト  https://www.accordiagolf.com/corp/

mailto:pr@accordiagolf.com
https://www.accordiagolf.com/special/renova23
https://www.accordiagolf.com/